R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​​​647
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este Parlamentar recebeu informações de que diversos veículos da prefeitura estão abastecendo em postos de combustíveis da cidade.
Essa situação chamou atenção, uma vez que a garagem municipal possui sua própria bomba de abastecimento
Sendo assim, para maiores esclarecimentos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informações sobre o motivo dos veículos oficiais abastecerem nos postos de combustíveis do município, sendo que a Prefeitura possui sua própria bomba, bem como se houve processo licitatório para tanto e como está o estoque municipal de combustível.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de julho de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/aco